2022年 9月 2日

各位

株式会社北國フィナンシャルホールディングス

株式会社 CCイノベーション

CCイノベーションと船井総合研究所、

地域企業の課題解決に向けて包括連携協定を締結

～地域の中堅中小企業・自治体へのコンサルティングサービスを強化し、

地域の活性化を狙う～

 株式会社 CCイノベーション（代表取締役 多田 隆保）は、株式会社船井総合研究所

（本社：大阪府大阪市、代表取締役社長：真貝 大介、以下、船井総合研究所）と 2022年

9月１日に包括連携協定を締結しましたので、お知らせします。

今後、両社はお互いを重要なパートナーと位置づけ、地域社会および地域企業の課題解

決に取り組みます。

■包括連携協定における両者の実施内容

１． コンサルティング業務における連携

２． 上場を目的とした IPO支援

３． 中小企業の M＆Aおよび事業承継の支援

４． 海外ビジネス支援

５． セミナー等のイベントの共同開催

■包括連携協定の背景

CC イノベーションは「豊かな明日へ、信頼の架け橋を」という企業理念のもと、お客さま

とのコミュニケーション、コラボレーションを通じて、お客さまのイノベーションの実現を

サポートし、地域の価値向上に取り組んでいます。船井総合研究所は社会的価値の高い「グ

レートカンパニー」を多く創造することをミッションに、全国の 5千を超える中堅・中小企

業に対してコンサルティングを提供しています。船井総合研究所のコンサルティングは、企

業の現場に密着し、企業の経営者に寄り添った実践的なものであり、様々な業種・業界経営

者から高い評価を得ています。今回の包括連携協定により、両社がサポートしている企業や

自治体に対する課題解決支援において、より具体的な解決策の提案と実働的なサポートが

可能になります。地域経済の活性化において、その地域に属する企業の成長は必要不可欠で

あり、その成長を支えるサービスの提供を加速度的に発展させるため、今回の契約に至りま

した。両社が手を組み企業の支援にあたることで、地域のリーディングカンパニーを創出し、

その地域の経済・雇用の活性を目指してまいります。

株式会社 CCイノベーション 代表取締役社長 多田 隆保

国内でも有数の経営コンサルティング会社である船井総合研究所さまとの包括提携により、

あらゆるお客さまの成長をサポートすることを目標とする当社の事業領域拡大を図るとと

もに、地域社会や地域企業の課題解決を加速させ、お客さまならびに地域全体の価値向上に

つなげていきたいと考えております。

株式会社船井総合研究所 代表取締役社長 真貝 大介

地方創生の課題を解決するためには、地域経済の発展・地域企業の価値向上が必要不可欠で

す。包括提携では、地域企業の価値向上を実現するために北陸地方の経済を支える北國フィ

ナンシャルホールディングス様の一員であり地域の企業を支える存在でもある CCイノベー

ション様と連携し、企業が直面する課題に対し双方の強みを活かしたコンサルティングで

解決したいと考えております。

■ 株式会社船井総合研究所について

中堅・中小企業を対象に専門コンサルタントを擁する日本最大級の経営コンサルティング

会社。業種・テーマ別に「月次支援」「経営研究会」を両輪で実施する独自の支援スタイル

をとり、「成長実行支援」「人材開発支援」「企業価値向上支援」「DX（デジタルトランスフォ

ーメーション）支援」を通じて、社会的価値の高い「グレートカンパニー」を多く創造する

ことをミッションとしています。その現場に密着し、経営者に寄り添った実践的コンサルテ

ィング活動は様々な業種・業界経営者から高い評価を得ています。

代表取締役社長：真貝 大介

会社設立   ：2013年 11月 28日

事業内容   ：経営コンサルティング業

HP      ：https://www.funaisoken.co.jp/

以上

https://www.funaisoken.co.jp/